
 
Comuna Bărăganul , str.Victoriei  nr. 15 , cod:817005 Tel: 0239-663009;  

fax.0239-663103; e-mail : primariabaraganulbr @yahoo.com 
D I S P O Z I Ţ I A   Nr. 35 

Din 15.03.2024 
 

Privind: convocarea Consiliului Local Baraganul, judetul Braila, în sedinta ordinara, din data 

de 22.03.2024, ora 0830. 

   Avand in vedere: 

 prevederile art. 133, alin (1) si art. 134 alin (1), lit. a), alin. (2), alin (3), lit. a), alin. (5) din 

O.U.G. nr. 57/2019, privind Codul Administrativ cu modificarile si completarile ulterioare. 
 

In temeiul  art. 196, alin (1), lit. b) din aceeasi O.U.G. 
  

D I S P U N: 
 

Art. 1. Se convoacă Consiliul Local Bărăganul in şedinta ordinara din data de 22.03.2024, ora  

0830, ședinta se va desfasura in sala de sedinte a C.L. Baraganul, judetul Braila 
 

Proiectul ordinii de zi  este  urmatorul: 

1. Supunerea spre aprobare a procesului verbal privind desfasurarea sedintei ordinare a 

C.L. Baraganul, din data de 01.03.2024 

2. Proiect de hotarare privind: aprobarea indicatorilor tehnico – economici, potrivit 

devizului general defalcat pe categorii de lucrari si categorii de cheltuieli, pentru 

obiectivul de investitii ”Modernizare strada Narcisei tronson 1 in comuna Baraganul, 

judetul Braila”; initiator – primar Daniel Mihail Sandu;  

3. Proiect de hotarare privind: aprobarea reactificarii bugetului local al comunei 

Baraganul, judetul Braila, pe anul 2024; initiator – primar Daniel Mihail Sandu  

4. Proiect de hotarare privind: aprobarea asocierii comunei Bărăganul, judetul Braila, 

prin Consiliul Local Bărăganul, cu Judetul Braila, prin Consiliul Judetean Braila, 

pentru cofinantarea si realizarea lucrarilor de ”Modernizare  strada Narcisei – tronson 

1 in comuna Baraganul, judetul Braila”; initiator – primar Daniel Mihail Sandu 

5. Alte probleme. 

 

Art. 2. Proiectele de hotarare, insotite de referatele compartimentelor de specialitate si rapoartele de 

aprobare ale primarului  comunei Baraganul, judetul Braila, au fost aduse  la cunostinta, in 

termen legal, comisiilor de specialitate  din cadrul C.  L. Baraganul. 

 

Art. 3. Cu ducerea la indeplinire si cu aducerea la cunostinta publica, a prezentei dispozitii se 

insarcineaza secretarul general al UAT Baraganul. 

 

 

 

 

          Primar           Contrasemneaza 

                         Secretar general comuna, 

 Daniel-Mihail Sandu          Laurentiu Teodor Croitoru 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL BRĂILA 

COMUNA BĂRĂGANUL 

P   R   I   M   A  R 



Comuna Bărăganul , str.Victoriei  nr. 15 , cod:817005 Tel: 0239-663009 ; fax.0239-663103e-mail : 

primariabaraganulbr @yahoo.com  

 

D I S P O Z I Ţ I A   nr. 240 

Din 10 august 2016 

 

Privind:  convocarea  Consiliului Local Baraganul ,judetul Braila, în sedinta  ordinara 

publica de lucru din data de 30.08.2016 , ora  09,00 , în sala de ședințe a Primariei 

Baraganul.        

Avand in vedere : 

 prevederile art.39 alin (1) şi alin (3) din Legea 215/2001 privind    administratia publica 

locala  

In temeiul  art.68   alin(1)  din Legea  215/2001 privind  administratia   publica  Locala, modificata  

 

  D I S P U N : 

 

AArrtt..11..  SSee  ccoonnvvooaaccăă    CCoonnssiilliiuull  LLooccaall    BBăărrăăggaannuull  iinn  şşeeddiinnttaa  oorrddiinnaarrăă    ppuubblliiccaa    ddee  lluuccrruu    îînn  ddaattaa  ddee    

3300..0088..22001166  ,,  oorraa    0099,,0000      îînn  ssaallaa  sala de ședințe a Primariei Baraganul.          

      PPrrooiieeccttuull  oorrddiinniiii  ddee  zzii    eessttee  uurrmmaattoorruull  ::  

 

1. SSuuppuunneerreeaa  sspprree  aapprroobbaarree  aa  pprroocceessuulluuii  vveerrbbaall  aall  sseeddiinntteeii  CCoonnssiilliiuulluuii  llooccaall  

BBaarraaggaannuull  ddiinn  ddaattaa  ddee  2222..0077..22001166.. 

2.   SSuuppuunneerreeaa  sspprree  aapprroobbaarree  aa  pprroocceessuulluuii  vveerrbbaall  aall  sseeddiinntteeii  ddee  îînnddaattăă  aa  CCoonnssiilliiuulluuii  

llooccaall        BBaarraaggaannuull      ddiinn  ddaattaa  ddee  0022..0088..22001166; 

3.   Proiect de hotarare privind aprobarea Regulamentului de organizare și 

funcționare a   Consiliului Local al comunei Bărăganul – initiator – Dl.Primar 

4. PPrrooiieecctt  ddee  hhoottaarraarree  pprriivviinndd  aprobarea cotei consumului de carburanți pentru 

autoturismul din dotarea primăriei-initiator – Dl.Primar; 

5. PPrreezzeennttaarreeaa  aaddrreesseeii  nnrr..  11999955  ddiinn  2222..0077..22001166  pprriivviinndd  DDeecciizziiaa  nnrr..  3399//11  ddiinn  2222..0077..22001166  

ddee  pprreelluunnggiirree  aa  tteerrmmeennuulluuii  ddee  rreeaalliizzaarree  aa  mmăăssuurriilloorr  ddiissppuussee  pprriinn  DDeecciizziiaa  nnrr..  3399  ddiinn  

1100..0099..22001144,,  eemmiissee  ddee  CCuurrtteeaa  ddee  CCoonnttuurrii  aa  RRoommâânniieeii;; 

6. IInnffoorrmmaarree  pprriivviinndd  mmăăssuurriillee  ddiissppuussee  pprriinn  DDeecciizziiaa  nnrr..  3399  ddiinn  1100..0099..22001166  aa  CCuurrțțiiii  ddee  

CCoonnttuurrii  aa  RRoommâânniieeii--pprreezziinnttăă--DD--ll  PPrriimmaarr;; 

7. Cererea d-lui Tănase Florentin Ștefan privind solicitarea de a închiria 

apartamentul nr. 11, scara 2 din blocul situat pe strada Doicești, nr. 78; 

8. Alte probleme. 

 

Art.2. Secretarul comunei Baraganul ,judetul Braila, va asigura convocarea  Consiliului local în  

          termenul legal.       

 

 

PRIMAR, 

  BIVOLARU VICTOR                        

 

 

                                                                                                                 Avizat pentru legalitate,                                                                                                                            

                                                                                                                  Secretar comuna, 

                                                                                                                                    Punga Gigel 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL BRĂILA 

COMUNA BĂRĂGANUL 

P   R   I   M   A  R 

Comuna Bărăganul , str.Victoriei  nr. 15 , cod:817005 Tel: 0239-663009 ; fax.0239-663103e-mail : 

primariabaraganulbr @yahoo.com  

 

D I S P O Z I Ţ I A   nr. 54 

Din 16 februarie 2018 

 

Privind:  convocarea  Consiliului Local Baraganul ,judetul Braila, în sedinta  extraordinara 

publica de lucru din data de 28.02. 2018 , ora  09,00 , în sala de ședințe a Primariei 

Baraganul.        

Avand in vedere : 

 prevederile art.39 alin (2) şi  (3) din Legea 215/2001 privind    administratia publica locala 

republicata cu modificarile si completarile ulterioare;  

In temeiul  art.68   alin(1)  din aceeasi lege  

 

  D I S P U N : 

 

Art.1. Se convoacă  Consiliul Local  Bărăganul in şedinta extraordinară  publica  de lucru  în data 

de  28.02.2018 , ora  09,00   în sala sala de ședințe a Primariei Baraganul.     

      PPrrooiieeccttuull  oorrddiinniiii  ddee  zzii    eessttee  uurrmmaattoorruull::  

 

            1.    Supunerea spre aprobare a procesului verbal al sedintei ordinare a Consiliului 

local Baraganul   din data de 14.02.2018; 

 

  2Proiect de hotărâre privind: stabilirea taxei pentru colectarea și transportul 

deșeurilor menajere de la gospodăriile cetățenilor, aplicabilă de la 01.01.2018-inițiator-

d-l primar; 

 

                      33..    PPrrooiieecctt  ddee  hhoottăărrâârree  pprriivviinndd  :: avizarea modificarii si completarii Regulamentului 

Serviciului                                                                       de Alimentare cu Apa si de Canalizare - 

Actualizat - si a Anexelor - parte integranta - aprobat prin       Hotararea nr.3 din 21.03.2017 a 

Adunarii Generale a Asociatiei si a formei Actualizate a Regulamentului – initiator d-l primar 

  

          4.Alte probleme. 

 

 

 

Art.2. Secretarul comunei Baraganul ,judetul Braila, va asigura convocarea  Consiliului local în   

termenul legal. 

 

 

 

   

        PRIMAR,                                                                         AVIZAT PENTRU LEGALITATE 

  BIVOLARU VICTOR                                                                    SECRETAR  COMUNA  

                                                                                                                  LUCA VIOREL 

                                                                       

 

 

 

 

 



 

 

 

           
 


